510 Amt für Jugend und Familie - Jugendamt, 05.01.2012, 51-26 24

Drucksachen-Nr. 3521/2009-2014

Beschlussvorlage der Verwaltung

Gremium	Sitzung am	Beratung
Rat der Stadt Bielefeld	01.03.2012	öffentlich

Beratungsgegenstand (Bezeichnung des Tagesordnungspunktes)

Beratende Mitgliedschaft des Jugendamtselternbeirates im Jugendhilfeausschuss Änderung der Satzung für das Amt für Jugend und Familie -Jugendamt-

Betroffene Produktgruppe

11 01 06 Jugendhilfeausschuss

Auswirkungen auf Ziele, Kennzahlen

keine

Auswirkungen auf Ergebnisplan, Finanzplan

keine

Ggf. Frühere Behandlung des Beratungsgegenstandes (Gremium, Datum, TOP, Drucksachen-Nr.)

JHA 11.01.2012 (Drs-Nr. 3483/2009-2014)

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Bielefeld beruft den Vorsitzenden des Jugendamtselternbeirates als beratendes Mitglied in den Jugendhilfeausschuss und beschließt die dadurch erforderliche Änderung der Satzung für das Amt für Jugend und Familie -Jugendamt- entsprechend der **Anlage 3** dieser Vorlage.

Begründung:

Der Jugendhilfeausschuss hat in seiner Sitzung am 11.01.2012 dem Rat der Stadt Bielefeld einstimmig empfohlen, den Vorsitzenden des neu gegründeten Jugendamtselternbeirates als beratendes Mitglied in den Jugendhilfeausschuss zu berufen.

Detaillierte Informationen zum neu gegründeten Jugendamtselternbeirat sind der als **Anlage 1** beigefügten Beschlussvorlage für den Jugendhilfeausschuss (Drs.-Nr. 3483/2009-2014) zu entnehmen.

Die Berufung eines weiteren beratendes Mitglied macht eine Änderung der Satzung für das Amt für Jugend und Familie -Jugendamt- wie folgt erforderlich:

- In § 3 Abs. 1 ist die Zahl "17" durch "18" zu ersetzen
- § 3 Abs. 3 ist um den Buchstaben "o" zu ergänzen
- In § 3 Abs. 3 letzter Satz ist der Buchstabe "n)" durch den Buchstaben "o)" zu ersetzen

Die Änderungen sind in der als Anlage 2 beigefügten Gegenüberstellung alt/neu aufgeführt.		
Tim Kähler Erster Beigeordneter		